pozemků, včetně jejich rozdělených částí nebo v případě jejich scelení.

Čl. IV.
Náhrada za zřízení Služebnosti

4.1. Služebnost podle této smlouvy se zřizuje úplatně.

4.2. Smluvní strany se dohodly na jednorázově úplatě za zřízení Služebnosti ve výši 227.570 Kč 
(slovy: dvě stě dvacet sedm tisíc pět set sedmdesát korun českých) bez DPH. K dohodnuté úplatě 
bude připočtena sazba DPH v zákonné výši.
Výše úplaty je stanovena na základě znaleckého posudku vypracovaného

|dne 15. 9. 2025.

4.3. Jednorázová úplata zahrnuje omezení Povinné vyplývající ze Služebnosti k Pozemku a ze

[...]

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. 
znění, a jako číslo objednávky bude mít uvedeno číslo smlouvy. Úhradou platby se pro účely této 
smlouvy rozumí den připsání výše uvedené jednorázové úplaty na účet povinné.

Oprávněná se zavazuje uhradit vypracování znaleckého posudku ve výši 9.075 Kč (slovy: devět 
tisíc sedmdesát pět korun českých) ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne účinnosti této smlouvy a to na 
základě faktury, vystavené povinnou k refundaci shora uvedených nákladů.

4.5. Oprávněná se zavazuje, že v případě vzniku nové hrubé podlažní plochy (dále jen HPP) na 
Panujících pozemcích nad rámec již existující HPP stávajících objektů (tj.